
Praktiske løsninger
Skole reduserer strømutgiftene med ABBs standard- 
frekvensomformere for HVAC

Ledelsen ved Eiendomsavdelingen i Helsinki kommune var 
bekymret over sløsingen med energi ved sine skoler. En av 
disse var Konala ungdomsskole, der gymsalen var vurdert til 
å være den store utgiftsposten. 

Varme-, ventilasjons- og klimaanlegget var konstruert for 
å håndtere maksimumskapasiteten på 400 mennesker. 
Mangelen på styring førte til at anlegget gikk 4 500 drifts-
timer i året på full hastighet, selv om det de fleste dagene 
bare var 30 mennesker som til enhver tid brukte gymsalen.

I tillegg gikk ventilasjonsanlegget i garderobene hele tiden, 
uansett om det var høy luftfuktighet eller ikke. 

Energianalyse – grunnlaget for forbedringsplanen
Eiendomsavdelingen gjennomførte et pilotprosjekt og ba 
varme- og ventilasjonsspesialister og Airwecare Oy, som er 
leverandør av frekvensomformere fra ABB, om å undersøke 
energiforbruket ved skolen samt levere en løsning for å 
forbedre effektiviteten og skolemiljøet. 

Airwecare utførte en energianalyse og fant at det årlige 
strømforbruket bare for ventilasjonsviftene i gymsalen var 
34 200 kWh, 20 % av skolens samlede strømforbruk. I tillegg 
ble 117 MWh av varmeenergien årlig sluppet ut gjennom 
ventilasjonssystemet til omgivelsene, tilsvarende 26 % av 
hele skolens forbruk av energi til oppvarming. Dette store 
energiforbruket skyldtes at viftene hele tiden gikk på full eller 
konstant hastighet. 

Andre problemområder som ble identifisert, var lav 
viftevirkningsgrad på 20 %, og det faktum at avtrekksviften 
blåste inn i lydfellen og forstyrret den frie luftstrømmen.

ABBs standardfrekvensomformere for HVAC reduserte strømforbruket ved Konala ungdomsskole med 14 % i løpet av de første 10 månedene i drift, 
mens oppvarmingen ble redusert med 16 %. Venstre til høyre: ABBs Simo Niskanen, Petri Peltonen fra Airwecare og spesialist i energisparing, Timo 
Posa ved eiendomsavdelingen i Helsinki kommune, og automasjonsingeniør Pasi Moisio.
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Betydelige besparelser, bedre ventilasjon
Løsningen fra Airwecare er basert på ABBs standard- 
frekvensomformere for HVAC (varme- ventilasjons- og 
klimaanlegg), som styrer nye høyeffektive Eff1 ABB motorer, 
som i sin tur driver tilførsels- og avtrekksviftene. 

Tilførselsviften reagerer på CO2-målingen i gymsalen og 
fuktighetsnivået fra dusjene. Returviften følger hastigheten til 
tilførselsviften, og skaper et lite undertrykk i bygningen som 
gir en fri luftstrøm gjennom bygningen. Driftstimene stilles 
med sanntidsklokkefunksjonen som finnes i ABBs standard- 
frekvensomformere for HVAC.

Ventilasjonskanalen til returviften ble i tillegg korrigert for 
å løse den problematiske turbulensen, som reduserte 
luftstrømmen. Dette forbedret også ytelsen til de andre 
returviftene. I tillegg drives viftene direkte av motoren, med 
det resultatet at støynivået er betydelig redusert i forhold til 
tradisjonelle reimdrevne vifter. 

Etter installasjonen falt strømforbruket de første 10 månedene 
i 2007 for hele skolen med 14 %, mens oppvarmingsenergien 
falt med 16 %.

Hr. Timo Posa, som er enøkspesialist ved eiendomsavdelingen 
i kommunen, påpeker at omtrent 150 skoler i Helsinki står 
overfor samme situasjon. “Vi er svært fornøyde med dette 
prosjektet. Det ble gjennomført til avtalt tid uten at den 
normale driften av skolen ble forstyrret.”

“I tillegg kan vi spare 220 000 euro ved kun å ta for oss de 
50 skolene med høyest strømforbruk.”

Løsningen fra Airwecare er basert på ABBs standardfrekvensomformere 
for HVAC (varme- ventilasjons- og klimaanlegg), som styrer nye høyeffektive 
Eff1 ABB motorer, som i sin tur driver tilførsels- og avtrekksviftene.

Løst problem
 −  Uregulert ventilasjonssystem i gymsalen kjørte kontinuerlig 

ved full effekt uansett aktivitetsbelastning
 −  Ventilasjonsanlegget i garderobene gikk kontinuerlig, 

uansett om det var høy luftfuktighet eller ikke
 −  Selv når besøkende benytter anlegget etter skoletid, er 

gymsalen og garderobene fri for fuktighet

Løsning
 −  ABBs standardfrekvensomformere for HVAC, som styrer 

nye høyeffektive Eff1 ABB motorer, som i sin tur driver 
tilførsels- og avtrekksviftene

 −  CO2 og fuktighet styrer matedata til frekvensomformerne 
som igjen styrer hastigheten

Fordeler
 −  Strømforbruket for de første 10 månedene i 2007 for hele 

skolen falt med 14 %, mens oppvarmingen falt med 16 %
 −  Motorens direkte styring av viftene har gitt en betydelig 

reduksjon av støynivået
 −  Fuktfritt miljø

For mer informasjon se:

www.abb.no/automasjonsprodukter
www.abb.com/drives
www.abb.com/drivespartners
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